
  

  

 

 

 IL DIRETTORE  

  

VISTO  

VISTO 

  

VISTO  

VISTA  

VISTO  

VISTA 

  

lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina;  

il Regolamento del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze Fisiche e 

Scienze della Terra emanato con D.R. n. 1477 del 6 luglio 2015; 

  

il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  

la Legge 30 dicembre 2010, n. 24  

 

 

il Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei Professori di prima e seconda fascia 

(Prot. 94249 del 14/07/2023), che prevede - in merito alla "Chiamata all'esito di procedura 

valutativa ai sensi dell'art. 24, comma 5, della legge n. 240/2010" - che la valutazione sia 

svolta "da un'apposita Commissione composta dal Direttore del Dipartimento di afferenza, o 

suo delegato, e da due componenti scelti tra i professori di prima e seconda fascia, in 

conformità agli standard qualitativi riconosciuti a livello internazionale individuati con DM 

344 del 04.08.2011",  

 

l’adunanza del Consiglio del Dipartimento di Scienze Matematiche e Informatiche, Scienze 

Fisiche e Scienze della Terra del 15 aprile 2024, prot. 48314 del 16/04/2024 punto 6 

dell’OdG, con la quale sono stati individuati gli altri due docenti che, oltre al Direttore, 

costituiranno la Commissione Giudicatrice relativa alla nomina commissioni procedure 

valutative, ai sensi dell’art. 24 comma 5 L. 240/2010 per la chiamata di:  

- n. 2 professori di seconda fascia SC 02/A2 SSD FIS/02;   

- n. 1 professore di seconda fascia SC 04/A4 SSD GEO/12;  

     -     n. 1  professore di seconda fascia SC 02/C1 SSD FIS/05; 

        -     n. 1 professore di seconda fascia SC 01/A2 SSD MAT/02 

    

DECRETA 

 

   

- la nomina della Commissione giudicatrice relativa alla valutazione di n. 2 professori di seconda fascia SC 

02/A2 SSD FIS/02 ai sensi dell’art. 24 comma 5 L. 240/2010:  

 Prof. Domenico Majolino  Direttore Dip.to MIFT   Università Degli Studi di Messina  

Prof.ssa Marina Trimarchi Componente  Università Degli Studi di Messina  

Prof. Alessandro Sergi  Componente  Università Degli Studi di Messina  

   

- la nomina delle Commissione giudicatrice relative alla valutazione di n. 1 professore di seconda fascia  SC 

04/A4 SSD GEO/12 ai sensi dell’art. 24 comma 5 L. 240/2010:  

 Prof. Domenico Majolino  Direttore Dip.to MIFT   Università Degli Studi di Messina  

Prof. Giancarlo Neri Componente  Università Degli Studi di Messina  

Prof.ssa Barbara Orecchio Componente  Università Degli Studi di Messina  

  



  

- la nomina della Commissione giudicatrice relativa alla valutazione di n. 1 professore di seconda fascia SC 

02/C1 SSD FIS/05 ai sensi dell’art. 24 comma 5 L. 240/2010:  

 Prof. Domenico Majolino  Direttore Dip.to MIFT   Università Degli Studi di Messina  

Prof. Antonio Trifirò Componente  Università Degli Studi di Messina  

Prof. Omar Di Stefano Componente  Università Degli Studi di Messina  

 

- la nomina della Commissione giudicatrice relativa alla valutazione di n. 1 professore di seconda fascia SC 

01/A2 SSD MAT/02 ai sensi dell’art. 24 comma 5 L. 240/2010:  

  Prof. Domenico Majolino  Direttore Dip.to MIFT   Università Degli Studi di Messina  

Prof.ssa Marilena Crupi Componente  Università Degli Studi di Messina  

Prof. Rosanna Utano Componente  Università Degli Studi di Messina  

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del prossimo Consiglio utile del Dipartimento di Scienze Matematiche 

e Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della Terra.  

   

                                                                                                  Il Direttore del Dipartimento MIFT  

                                                                                                       Prof. Domenico Majolino  

  

  


		2024-04-18T08:53:25+0000
	Domenico Majolino




